uel numerum rationabiliter quaesierit dum sint omnis numeri
 omnisque ordinis initia in semet ipsis sibi inuicem unita et a nullo
 inferioris naturae contuitu discreta? Sola siquidem gnostica condi-
 toris earum uirtus eas numerare discernere multiplicare ordinare
 diuidere non incongrue creditur posse. Quoniam uero modo quodam
 incognito *ultraque* naturam reperto in theophaniis suis mentibus
 contemplantium conformantur, in eis etiam et multiplicari et diuidi
 et numerari posse <dinoscuntur>, in [intellectibus] dico prout datur
 eis contemplantium, ac per hoc conficitur eas, id est primordiales
 causas, nullum ordinem intellectui uel sensui [cognitum] in semet
 ipsis recipere, in earum uero theorico, hoc est contemplatiuo, animo
 quosdam ordines diuersos atque multiplices conceptione quadam
 intelligentiae praecedente in ratione per quasdam imaginationes
 uerisimiles nasci. Sed cum haec ita se habeant non te crediderim
 sine aliqua speciali ratione principalium causarum connumerationem
 ab ipsa per-se-ipsam bonitate inchoasse. Non enim est rite disputan-
 tium otiosum quid causa carens dicere.

N. Hoc fortassis non temere diceres si de numero pie ac perfecte
 disputantium et nullo modo de uerae ratiocinationis semita decli-
 nantium unum me esse cognosceres; quoniam uero inter magnorum
 philosophorum extremos pedisequos uix locum inuenio habere non
 incaute de processioneibus meis per altissimos theoriae ascensus
 promittendum. Saepe nanque melioris ingenii puriorisque sine com-
 paratione in ipsis ascensionibus inchoantes ingredi aut errantes
 deuiauerunt aut altius ascendere non ualentes ad inferiora reuersi
 sunt aut eas silentio honorificantes altiora se adtingere caute ac
 rationabiliter non praesumentes siluerunt. Perfectissimorum nanque
 est diuinae radii splendoribus illuminatorum ac per hoc ad sacra-
 tissima caelestium mysteriorum adyta manufactorum altissima
 diuinae theoriae bimata, hoc est gradus, superare ac sine ullo errore
 apertissimae ueritatis speciem nulla caligine obstante intueri; quae
 quoniam ultra uires intentionis nostrae constituta sunt nec adhuc
 possumus attingere carnalium sensuum pondere oppressi, ne pigri
 uideamur in diuinis negotiis talentum dominicum in terra fodientes
 ac sine ulla usura pecuniam domini neglegentes malique serui senten-
 tiam promerentes, de his quae nunc inter nos conferimus, quantum

33-36 Cf. Mt. xxv. 25-30; Aug. *De uera rel.* liv. 105-106.

2 unita R^cBP: munita R* 6 *ultraque* R^c(C)BP: ac ultra R* 18 for-
 tassis RB: fortassis P si de RB: sepe P*: sede P^c 21 pedisequos B^cP: pedi-
 secos R: pedisequos B* 24-25 errantes RB: errando P 26 adtingere RB:
 attingere P 28 radii RB: radiis P 29 adyta B^cP adita RB* manu-
 ductorum RB^cP: manu ductorum B* 30 bimata: *glossa interlin.* .i. gradus sB
 (cf. P) 31 obstante RB: distante P 34 uideamur RB: uideamus P 35 ulla
 usura RB: ullo usufructu P domini RB: deum P serui RBP^c: serue P